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VUOLENKOSKEN TÄRKEIMMÄT KEHITTÄMISPROJEKTIT 

Kevyen liikenteen väylä –hanke vuosina 1999 - 2001  
Kolmen kilometrin mittainen valaistu pyörätie, kokonaiskustannus n. 2 milj. mk. 
Väylä -projekti keräsi satoja tukijoita kylältä ja lähialueelta, satoja talkoolaisia sekä joukon tyytyväisiä pieniä kyläläisiä, joilla oli nyt 
turvallinen koulutie. Kun projekti päättyi, kertyi tuhansista talkootunneista myös rahallisesti arvokas panostus. Kyläläisten oman 
rahoituksen osuudeksi laskettiin peräti 990 000 markkaa! Kylä rahoitti valaistuksen myymällä 90 nimikkovalopylvästä 3 000 mk/kpl 
(500 €/kpl). 
 
Omakylä Vuolenkoski Oy:n perustaminen vuonna 2008 
Omakylä Vuolenkoski on Suomen ensimmäinen kyläläisten itsensä omistama elinkeino- ja kehitysyhtiö. Osakkaina yhtiössä on 155 
kylän vakinaista ja vapaa-ajan asukasta sekä yritystä. Omakylän tuotto jää kaikkineen Vuolenkosken kylän kehittämiseen, sen 
asukkaiden hyväksi.  
Omakylä Vuolenkosken tarkoituksena on varmistaa ja kehittää kylällä toimivia palveluita, vankistaa sen asukasmäärää ja tukea 
elinkeinotoiminnan kehittymistä. Yksi toiminnan keskeisimmistä osa-alueista on Koskenrannan asemakaava-alue (7,2 ha), jonka 
tonttien myynnistä Omakylä vastaa. Kunnallistekniikkaan yhdistetty asemakaava-alue muodostuu omakoti- ja rivitalotonteista, 
kylän yhtiö on rakentanut alueelle myös vuokra-asuntoja. Tämän lisäksi alueelle on kaavoitettu tontti 2021 valmistuneelle 
kyläkeskukselle sekä mahdollisuus vanhusten palvelukeskuksen rakentamiselle. Omakylä Vuolenkosken kehittämiskohteita ovat 
olleet: OmaVerkko -hanke, Vuolenkosken Areenan (liikuntahalli) rakennusprojekti, kyläkeskuksen rakentaminen, ranta-alueen 
kehittäminen: ravintola Rantamesta, vierasvenelaiturit, satamapalvelurakennus, matkaparkki karavaanareille, laitureita kylän 
satamaan sekä uusi torikahvio. 
 
OmaVerkko -ryhmä 2012 – 2014 
Nuorten toteuttama hanke, jossa nuoret haastattelivat kaikki kylän vakituiset asukkaat, seurat ja yrittäjät kasvokkain yhteisen 
tiedon ja osaamisen kartuttamiseksi. Nuorten vapaus toteuttaa ja viedä hanketta hyväksi katsottuun suuntaan kerrytti vastuuta ja 
sitoutti nuoria. Kylän aktiivisten toimijoiden joukon muodostavat nyt nämä entiset nuoret. 
 
Vuolenkosken Areena, liikuntahalli 2017 – 2018 
Vuolenkosken kyläalueelta puuttui sisäliikuntatila, Vuolenkosken ala-asteella ei harrastettu sisäliikuntaa tilan puutteen vuoksi. 
Marraskuussa 2011 perustettiin hallityöryhmä. Sen tehtävänä oli selvittää, miten liikuntahalli olisi mahdollista toteuttaa. Tilat 
tarvittiin ensisijaisesti koulun käyttöön, mutta merkittävä käyttäjäryhmä ovat kyläläiset, niin vakituiset kuin vapaa-ajanasukkaat. 
Myös kyläalueen erityisryhmät olivat kiinnostuneita tilojen hyödyntämisestä.  
Kustannusarvio tiloille oli 1,3 miljoonaa euroa (alv0%), johon valtio myönsi rahoitusta 400 000 €. Kyläläisten osuus oli  200  000 €, 
sisältäen konetyötä sekä osallistumista rahallisesti. Vuolenkosken kyläyhdistys käynnisti rahankeräyksen liikuntahallin hyväksi. 
Rahankeräys oli osa kylän yhteistä ponnistusta liikuntahallin rakentamiseksi. Kunnan osuudeksi jäi noin 700 000 €. Liikuntahallin 
omistaa kunta, tiloja hallinnoi Areena tuki ry. Kylä maksaa Areenan käytöstä vuosittain kunnalle 4000 € + alv. Uusi päiväkoti koulun 
yhteyteen valmistui vuonna 2024.  

Vuolenkosken kyläkeskus 2019 - 2021 
Vuonna 2021 valmistunut Vuolenkosken Kyläkeskus on monipalvelukeskus, jossa on uudenaikaiset tilat kyläkaupalle, kylän 
yhteiset tilat infopisteestä kokoustiloihin sekä tilat pienyrittäjille kuten esimerkiksi parturille ja hierojalle. Rakennuksen kokonaisala 
on 399 m2, josta kylän yhteisiä tiloja on n. 100 m2. Kyläkeskuksen tonttia kunnostettiin talkoilla ja rahoitus koostui 
joukkorahoituksesta, julkisesta tuesta ja lainarahoituksesta. 
 
Rannan alueen kehitys ja satamapalvelut 2020 – 2025 
Kesäksi 2020 Kyläkeskusta vastapäätä valmistui uusi kahvila-ravintola Vuolenkosken Rantamesta. Tämä projekti oli kahvila-
ravintola-yrittäjän vastuulla. Kylän yhteisenä projektina ruopattiin rannan alue 200 metrin matkalta aina vuokravenelaiturilta 
kesätorin kulmalle. Vierasvenelaiturit sekä satamapalvelurakennus valmistuivat vuonna 2021. Satamapalvelurakennus tarjoaa 
palveluja, joita veneilijät kaipaavat: suihkut, pyykkäysmahdollisuudet ja wc:n. Matkaparkki karavaanareille tehtiin vuonna 2024. 
Vuoden 2025 keväällä on rakennettu lisää satamalaitureita sekä uusi torikahvio kesätorille, joka sijaitsee satama-alueella. 


